RESOLUçÃO 2023/(ns, DE 23.06.2023.

o coNsELHo DE ADMTNTSTRAçÃo oo tNslruro DE

pnwroErcn socrAl Dos sERvtDoREs púsltcos Do
nauntcÍpto oe MemgÁ - tpAsEMAR, No uso DE suAs
armeurções rEGAts, ETc.

CONSIDERANDO: O dispositivo do inciso V, art. 120 da Lei ne 17.756 de 20 de dezembro de

2.OL6;

CONSIDERANDO: O que dispõem os incisos V do Artigo 11 do Regimento lnterno deste

Conselho;

CONSIDERANDO: Considerando as documentações contábeis analisadas na reunião do

Conselho Fiscal do IPASEMAR no dia 26 e 2910512023 Ata ne 002 e 03/2023-CONFISC;

CONSIDERANDO: O Parecer emitido pelo Conselho Fiscal do IPASEMAR de ns 002/2023-

CONFISC, referente às documentações contábeis dos meses janeiro, fevereiro, março e abril de

2023, compreendido o período d e OLIOL/IOZ3 a 3O/M|2O23; e

RESOTVE:

Artigo le: APROVAR as contas relativas 3s 1o(primeiro) quadrimestre do exercício de 2023, com

base nas informações prestadas pela Diretora Presidente do IPASEMAR, na documentação

apresentada, nos Balancetes e seus anexos.

Artigo 2e: Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Marabá-PA, 23 de junho de 2023.

GAI

.;
LI

/ w; , ! l(L*c l,.L
ÀNÀÀLTA,,,ÁITÀ HREIRõ SILVA

Prestdette do Conselho de Administroção

( cc{ 4ê-EIDNA PEREIRA DE FRANçA

RFDAS VIRGENS PEREIRAAND

LUlz GONZAGA OLIVEIRA DE ALiIIEIOA

(LUIZ GONZAGA DE FREITAS FILHO

Membros do Conselho de Administração:

CONSIDERANDO: A deliberação do colegiado em reunião realizada nesta data.